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Fachbereich g

Wirtschaftswissenschaften
Anschrift: Warburger Str. 100, 33098 Paderborn,
® (05251)60-2108

Professorinnen/Professoren/
Hochschuldozentinnen/Hochschuldozenten

" Bartels, Norbert, Universitatsprofessor, Dipl.-Hdl.,
privat: Alfener Kirchweg 4, 33178 Borchen,
®: (05251)38266

Barton, Dirk-Michael, Universitatsprofessor, Dr. jur,
privat: Am Brunnen 15, 53343 Wachtberg-Oberbachem,
W (0228)34 0963,

dienstl.: C 2.328, ®: (0 52 51) 60 - 20 69 (30 74),

= Dirk-Michael_Barton@notes.uni-paderborn.de

Bohler, Wilfried,

Universitatsprofessor, Dr. oec,, lic. oec,,

privat: Kirchborchener Str. 72, 33178 Borchen,
®:(05293)930393,

dienstl.: H7.209, ®: (052 51) 60 - 3193 (29 14),
@4: wboehler@notes.uni-paderborn.de

Dangelmaier, Wilhelm, Universitatsprofessor, Dr. Ing. habil,,

privat: Pappelallee 23, 33106 Paderborn-Sande,
®:(05254) 6989,

dienstl.: F1.307, ®: (052 51) 60 - 64 85 (64 84),
@=: whd@hni.uni-paderborn.de

Dietl, Helmut, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol.,
dienstl.: H 5.304, ®: (0 52 51) 60 - 29 26 (29 27),
@4 hdietl@notes.uni-paderborn.de

*Dietrich, Gerhard, Universitatsprofessor, Dr. jur,,

privat: Am Felskamp 5, 33014 Bad Driburg-Neuenheerse,
®:(05259) 74

* emeritiert oder pensioniert

BIBLIOTHEK

FB 5

BWL
Kostenrechnung

WIWI 21
Privat-, Wirtschafts-
und Medienrecht

WIWI 41
Englisch flir Wirtschafts-
wissenschaften

WINFO 3
Computer Integrated
Manufacturing

BWL5
Organisation und
Internationales Management

WIWI
Privat-, Wirtschafts-
und Steuerrecht

PADERBORN



Personalverzeichnis

Fachbereich 5

Dobias, Peter,

Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw.,

privat: von-Bodelschwingh-StraRe 29, 33175 Bad Lippspringe,
dienstl.: C 3.326, ®: (0 52 51) 60 - 20 85 (20 84),

f=: pdobias@notes.uni-paderborn.de

" Fink, Hermann,
Universitatsprofessor, Dr. phil., M.A,, Dipl.-Ubersetzer,
privat: Zur Imburg 15, 33165 Herbram, ®: (0 52 95) 4 95

Fischer, Joachim, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol.,
privat: Augustinusstr. 3, 33129 Delbrlick,

dienstl.: E 0.104, ®: (0 52 51) 60 - 32 57 (32 56),

@ jfischer@notes.uni-paderborn.de

Gilroy, Bernard Michael,

Universitatsprofessor, Dr. oec., Dipl.-Volksw.,

privat: Zur alten Buche 11, 33181 Wiinnenberg-Helmern,
®:(02957)3m,

dienstl.: H7.217, ®: (0 52 51) 60 - 38 46 (29 61), Fax: 37 31,
tH: mgilroy@notes.uni-paderborn.de

Gollers, Rolf, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Kfm.,
privat: Dr. Wolf-StrafRe 10, 33165 Lichtenau, ®: (0 52 95) 5 62,
dienstl.: C 4.322, ®: (0 5251) 60 - 3218 (21 01),

e rgollers@notes.uni-paderborn.de

Graéfer, Horst, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Kfm.,
privat: 1. August-Niemaoller-Weg 2, 33332 Giitersloh,

®: (05241) 48799 und

2. Warburger Str. 41, 33098 Paderborn, ®: (0 5251) 632 03,
dienstl.: C 4.326, ®: (0 52 51) 60 - 21 00 (21 01),

¢=: hgraefer@notes.uni-paderborn.de

Gries, Thomas, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol.,

privat: Salzstr. 8, 33178 Borchen-Etteln, ®: (0 52 92) 93 00 45,
dienstl.: C5.319, ®: (0 52 51) 60 - 2113 (2114),

= sgries@notes.uni-paderborn.de

Harff, Paul, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol.,,
privat: Im Schurenbusch 1, 32683 Barntrup,
®: (05263) 24 09,

dienstl.: C 3.311, ®: (0 52 51) 60 - 20 89 (29 14),
@=: pharff@notes.uni-paderborn.de

" emeritiert oder pensioniert
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VWL 3
Volkswirtschaftspolitik

WIWI, Anglistik,
insbesondere Englisch fir
Wirtschaftswissenschaften

WINFO 1
Betriebswirtschaftliche
Informationssysteme

VWL 6
Makrotheorie, Internationale
Wirtschaftsbeziehungen

BWLg
Unternehmensbesteuerung

BWL10
Externe Rechnungslegung

VWL 7

Makrotheorie,
Internationale Wachstums-
und Konjunkturtheorie
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Statistik, Wirtschafts-
und Sozialstatistik
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Personalverzeichnis

Fachbereich s

" Herold, Werner,

Universitatsprofessor, Dr. et Lic. rer. pol., Dipl.-Ing.,

privat: Berliner Ring 39, 33100 Paderborn, ®: (0 52 51) 5 73 35,
@=: werner.herold@notes.uni-paderborn.de

*Kaiser, Franz-Josef, Universitatsprofessor, Dr. phil.,
privat: Karl-Severing-Str. 1, 33106 Paderborn-Elsen,
®: (05254) 65544,

dienstl.: C 2.301, ®: (052 51) 60 - 20 77 (30 73),

= fkaiser@notes.uni-paderborn.de

*Kleibohm, Klaus,

Universitatsprofessor, Dr. phil,, Dipl.-Math.,

privat: Paderbruch 14, 33102 Paderborn, @&: (052 51) 3 54 33,
dienstl.: E 0.126, ®: (0 52 51) 60 - 32 52 (37 22),

F=i: kkleiboh@notes.uni-paderborn.de

Kraft, Manfred,

apl. Prof,, Dr. rer. pol., Dipl.-Math., Akad. Direktor,
dienstl.: C 3.308, ®: (0 52 51) 60 - 20 90/21 06),
@=: mkraft@notes.uni-paderborn.de

Krimphove, Dieter, Universitatsprofessor, Dr. jur,,
privat: Tannenweg 8, 33098 Paderborn,

dienstl.: C 2.335, ®: (0 52 51) 60 - 20 66 (30 74),
7=: dieter_krimphove@notes.uni-paderborn.de

Liepmann, Peter,

apl. Prof,, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw., Akad. Oberrat,
dienstl.: C 3.341, ®: (0 52 51) 60 - 20 79 (38 23),

= peter_liepman@notes.uni-paderborn.de

*Lohmeier, Fritz,
Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw.,
privat: Lohmeierweg g, 32760 Detmold, ®: (0 5231) 8 8010

Nastansky, Ludwig,

Universitatsprofessor, Dr. rer. oec., Dipl.-Kfm,,
dienstl.: E 5133, ®: (0 52 51) 60 - 33 74 (33 68),
@=: ludwig.nastansky@notes.uni-paderborn.de

* emeritiert oder pensioniert
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Personalverzeichnis

Fachbereich s

" Nissen, Hans-Peter,
Universitatsprofessor,Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw.,

privat: Hohefeld 12, 33100 Paderborn-Dahl, ®: (0 52 93) 10 22,

dienstl.: H 7.201, ®: (0 52 51) 60 - 31 42 (2110, 30 97),
F=: nissen@econ.uni-paderborn.de

Pullig, Karl-Klaus,

Universitatsprofessor,Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw.,

privat: Gleseker Str. 9, 33098 Paderborn, & (0 52 51) 6 24 70,
dienstl.: H 5.9, ®: (0 52 51) 60 - 29 13 (29 14),

& kpullig@notes.uni-paderborn.de

Rahmann, Bernd,

Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw.,

privat: Horner Hellweg 58, 33100 Paderborn-Neuenbeken,
®: (05252) 4854,

dienstl.: C 5.307, ®: (0 52 51) 60 - 2120 (2117),

@ brahmann@notes.uni-paderborn.de

“*ReilR, Winfried,

Universitatsprofessor,Dr. rer. pol., Dipl.-Math.,

privat: Grabbestr. g, 33098 Paderborn, ®: (052 51) 6 48 67,
dienstl.: C 5.201, ®: (0 52 51) 60 - 2122 (38 23),

G=: wreiss@notes.uni-paderborn.de

Rese, Mario, Universitatsprofessor, Dr. rer. pol. habil,,
dienstl.: H 5.335, ®: (0 52 51) 60 - 33 86 (29 36), Fax: 35 20,
G mrese@notes.uni-paderborn.de

Rosenberg, Otto, Universitdtsprofessor, Dr. rer. pol.,,
privat: Hahnenberg 1, 33100 Paderborn-Dahl,
®:(05293)14 52,

dienstl.: E 5.301, ®: (0 52 51) 60 - 33 62 (33 85), Fax: 3511,
F=l: rosenberg@prowinet.uni-paderborn.de

**Rosenthal, Klaus,

Universitatsprofessor, Dr. rer. oec.,, Dipl.-Ok.,
dienstl.: E 5.18, W: (0 52 51) 60 - 33 79 (29 14),
@=: krosenth@notes.uni-paderborn.de

" Sander, Klaus, Universititsprofessor,
privat: Dubelohstr. 167, 33104 Paderborn-SchloR Neuhaus,

®:(05254) 85498

* emeritiert oder pensioniert
beurlaubt oder freigestelit fiir ein Forschungs- oder Praxisfreisemester

BIBLIOTHEK

PADERBORN

VWL 4
Entwicklungsokonomik

BWL6
Personal- und
Organisationsentwicklung

VWL1
Finanzwissenschaft

VWL 8
Mikrotheorie

BWL1
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BWL 7
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BWL 4
Marketing
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Personalverzeichnis

Fachbereich 5

Schiller, Bettina,

Universitatsprofessorin, Dr. rer. pol., Dipl.-Kff.,
privat: An der Kreuzheck 14 a, 60529 Frankfurt,
®: (0 69) 35 69 35,

dienstl.: C 4.340, ®: (0 52 51) 60 - 20 97 (20 96),
- bschille@notes.uni-paderborn.de

" Schmidt, Karl-Heinz,
Universitatsprofessor,Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw.,
dienstl.: C 3.331, ®: (0 52 51) 60 - 20 83 (2110),
F=: Karl_Schmidt@notes.uni-paderborn.de

*Schulze, Johannes, Universitatsprofessor, Dipl.-Hdl,,
privat: Rotheweg 86, 33102 Paderborn, ®&: (0 52 51) 46 10

Skala, Heinz-J.,
Universitatsprofessor,Dr. rer. pol,, Ing., Dipl.-Kfm,,
dienstl.: C 3.301, ®: (0 52 51) 60 - 20 93 (20 92)

Sloane, Peter F. E.,

Universitatsprofessor, Dr. rer. pol,, Dipl.-Hdl,,
dienstl.: C 2.301, ®: (0 52 51) 60 -30 73 (20 77),
@ ekirchner@notes.uni-paderborn.de

Suhl, Leena, Universitatsprofessorin, Dr. rer. nat.,, Dipl.-Ing,,
dienstl.: E 2.108, ®: (0 52 51) 60 - 3723 (37 22),
F=: suhl@upb.de

‘Vogt, Klaus-Dieter, Universitatsprofessor, Dr. rer. nat,,
privat: Am Paulshof 8, 53127 Bonn 1, ®: (02 28) 28 53 95

" Weber, Wolfgang, Universitatsprofessor,
Dr. rer. pol. habil.,, Dr. h.c. mult., Dipl.-Kfm,,
privat: Scherfeder Str. 54, 33100 Paderborn,
dienstl.: H5.313, ®: (0 52 51) 60 - 29 29 (29 30),
f=: wweber@notes.uni-paderborn.de

* emeritiert oder pensioniert
Ll
beurlaubt oder freigestellt fiir ein Forschungs- oder Praxisfreisemester
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Personalverzeichnis

Fachbereich s

" Weeser-Krell, Lothar Maria,
Universitatsprofessor, Dr. univ. rer. oec. (H),
Dr. sc. hum. (RSM), Ph. D. (H), Dipl.-Volksw.,
privat: Herbramer Weg 9, 33100 Paderborn,
®: (05251)63330

Werner, Thomas,

Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl. Kfm,,

privat: Roeinghstr. 72, 33102 Paderborn, ®: (0 52 51) 31 05 36,
dienstl.: C 4.319, ®: (0 52 51) 60 - 21 04 (21 01),

@=: twerner@notes.uni-paderborn.de

'Zabel, Hans-Henning,
Universitatsprofessor, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw.,
privat: Sattyweg 34, 33100 Paderborn, ®: (052 51) 5 62 66

Professorenvertretung

Strohmeier, Stefan, Dr. rer. pol., Dipl.-Kfm.,
dienstl.: H 5.329, ®: (0 52 51) 60 - 29 34 (29 30),
o stefan_strohmeier@notes.uni-paderborn.de

FaBnacht, Martin, Dr. rer. pol.,,
dienstl.: E5.18, ®: (052 51) 60-3379 (29 14)

Honorarprofessoren

Gronemeyer, Steffen, Prof. Dr. jur, RA u. N,

privat: An der Jordanquelle 10, 33175 Bad Lippspringe,
®: (0 52 52) 64 65, dienstl.: Alte Brauerei1-3,

33098 Paderborn, ®: (0 5251) 773 50

Kiirpick, Heinrich, Prof., Dr. rer. pol,, Dipl.-Kfm,,
Arbeitsdirektor und Vorstandsmitglied der
Benteler-Werke AG. Paderborn,

privat: Munsterstr. 78, 33106 Paderborn-Sande,
®: (05254) 59 66,

dienstl.: Benteler-Werke, 33104 SchloR Neuhaus,
®:(05254)81-103

" emeritiert oder pensioniert

BIBLIOTHEK

PADERBORN

BWL
Betriebswirtschaftslehre,
insbesondere Marketing
und Verbraucherpolitik

BWLn
Internes und externes
Rechnungswesen

WIWI, Volks- und
Betriebswirtschaftslehre
fur Ingenieure

BWL 2
Personalwirtschaft

BWL4
Marketing

WIWI 2
Privat-, Wirtschafts-
und Steuerrecht

BWL 2
Personalwirtschaft
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Personalverzeichnis

Fachbereich s

Privatdozentinnen/Privatdozenten

Brettschneider, Volker, PD, Dr. rer. pol., Wiss. Ang.,
dienstl.: ®: (05251 60-3073,
7=: Volker.Brettschneider@epost.de

Buddensiek, Wilfried, PD, Dr. phil., Akad. Rat,
privat: ®: (052 52) 49 44,

dienstl.: C 2.308, ®: (0 52 51) 60 - 20 75 (30 73),
=: wilfried_buddensiek@notes.uni-paderborn.de

Landes, Thomas, PD, Dr. rer. nat,, Dipl.-Math.,
privat: Billiger Str. 96 a, 53879 Euskirchen,

®: (022751) 76040, dienstl.: ®: (0 52 51) 60 - 20 82,
@=: ThomasolLandini@t-online.de

Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Balsliemke, Frank, Dipl.-Kfm.,
dienstl.: E 5.115, ®: (0 52 51) 60 - 33 80 (33 85),
f=: balsliemke@prowinet.uni-paderborn.de

Biederbick, Claus, Dipl.-Wirt.-Inf., Wiss. Ang.,
dienstl.: E 2.229, ®: (052 51) 60-3294,
7= biederbick@upb.de

Bock, Stefan, Dr. rer. pol., Dipl.-Inf, Wiss. Ang,,
dienstl.: E 5.304, ®: (052 51) 60 - 33 63 (33 85),
@ stbo@uni-paderborn.de

Brandes, Wolfgang, Dr. rer. pol., Dipl.-Volksw., Wiss. Ang,,
privat: & (05254) 65619,

dienstl.: H 7.204, ®: (0 52 51) 60 - 28 38 (29 61),

7=: wbrandes@notes.uni-paderborn.de

Brunn, Hans Georg, Dipl. oec,, Wiss. Ang.,
dienstl.: C 3.306, ®: (0 52 51) 60 - 20 91,
@=: hbrunn@fbs.upb.de

Bruse, Thomas, Dipl.-Wirt.-Ing., Wiss. Ang.,

dienstl.: E 5124, ®: (0 52 51) 60 - 38 89 (33 68),
A=: thomas.bruse@notes.uni-paderborn.de
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WIWI 1
Wirtschaftspadagogik

WIWI
Wirtschaftspadagogik
Bildung fur eine nachhaltige
Entwicklung

WIWI 32
Statistik,
Entscheidungstheorie

BWL 7
Produktionswirtschaft

WINFO 4
Decision Support &
Operations Research Labor

BWL 7
Produktionswirtschaft

VWL 6

Makrotheorie, Internationale
Wirtschaftsbeziehungen
Arbeitsokonomik

WIWI 3
Statistik, Quantitative Metho-
den

WINFO 2
Informationsmanagement &
Office Systeme



Dilger, Bernadette,

Dipl.-Betriebsw. (FH), Dipl.-Hdl., Wiss. Ang,,
dienstl.: C 2.310, ®: (0 52 51) 60 - 20 74 (30 73),
@: bdilger@notes.uni-paderborn.de

Emmrich, Andreas, Dipl.-Wirt.-Ing., Wiss. Ang,,

privat: Raiffeisenstr. 5, 49832 Beesten, ®: (0 59 05) 13 0g,
dienstl.: F1.206, ®: (0 52 51) 60 - 64 55 (64 84),

Fa: emmrich@hni.upb.de

Fahrentholz, Markus, Dipl.-Wirt.-Ing., Wiss. Ang,,
dienstl.: F1.201, ®: (0 52 51) 60 - 64 50 (64 84),
@=: markusf@hni.upb.de

Felser, Winfried, Dr. rer. pol., Dipl.-Inf,,

privat: ®: (0171) 8107714,

dienstl.: ®: (0 52 51) 60 - 64 84, Fax: (0 52 51) 60 - 64 82,
f=: w.felser@netskill.de

Festing, Marion, Dr. rer. pol., Dipl.-Kff.,, Wiss. Ass,,

privat: Artusstr. 70, 40470 Dusseldorf, ®: (02 11) 62 46 87,
dienstl.: H 5.209, ®&: (0 52 51) 60 - 3412 (29 30),

#=: mfesting@notes.uni-paderborn.de

Forster, Dirk, Dipl.-Wirt.-Ing., Wiss. Ang,,
privat: Im Lichtenfelde 72, 33100 Paderborn,
®:(05251) 67410,

dienstl.: F1.122, ®: (0 52 51) 60 - 64 30 (64 84),
F: foerster@hni.uni-paderborn.de

Forster, Ulrich, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang.,
dienstl.: E 5.127, ®: (0 52 51) 60 - 33 76 (33 68),
e ulrich.foerste@notes.uni-paderborn.de

Frank, Christine, Dipl.-Pad., Wiss. Ang.,
dienstl.: N 5.125, ®: (0 52 51) 60 - 24 16
F=: cfrank@notes.uni-paderborn.de

Franke, Hubertus, Dipl.-Inform., Wiss. Ang,,
privat: Ménkeweg 31, 33659 Bielefeld, ®: (0 52 09) 98 12 26,
dienstl.: ®: (0 52 51) 60 - 64 50 (64 84)

Goecke, Johannes, Dipl.-Wirt.-Inf., Wiss. Ang,,
dienstl.: E 2119, ®: (0 52 51) 60 - 43 30,
F=: goecke@upb.de

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK

WIWI
Wirtschaftspadagogik

WINFO 3
Computer Integrated
Manufacturing

WINFO 3
Computer Integrated
Manufacturing

WINFO 3
Computer Integrated
Manufacturing

BWL 2
Personalwirtschaft

WINFO 3
Computer Integrated
Manufacturing

WINFO 2
Informationsmanagement
& Office Systeme

WINFO 4
Decision Support &
Operations Research Labor

WINFO 3
Computer Integrated
Manufacturing

WINFO 4

Decision Support &
Operations Research Labor
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Greshoff, Rainer, Wiss. Ang,,

privat: Leostr. 13, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 28 14 82,
dienstl.: C 2.310, ®: (052 51) 60 -20 74 (38 23),

& rgreshof@notes.uni-paderborn.de

Groening, Yvonne, Dip|.-Kff., Wiss. Ang,,

privat: Ukern 10, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 87 31 83,
dienstl.: H 5.211, ®: (0 52 51) 60 - 29 22 (29 30),
@=:ygroenin@notes.uni-paderborn.de

Habich, J6rg, Dipl.-Kfm., Wiss. Ang.,

privat: Sighardstr. 48, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 76 07 60,
dienstl.: H5.206, ®: (052 51) 60 - 42 54 (29 30),

@=: joerg_habich@notes.uni-paderborn.de

Hahnl, Olaf, Dipl.-Wirt.-Inf, Wiss. Ang.,
dienstl.: E 5.130, ®: (0 52 51) 60 - 33 75 (33 68),
@=: Olaf.Hahnl@notes.uni-paderborn.de

Haurenherm, Manfred, Dip|.-Volksw., Wiss. Ang,,
dienstl.: H7.220, ®: (0 52 51) 60 - 29 70 (29 61),
f=: Manfred Haurenherm@notes.uni-paderborn.de

Hoos, Jorn, Dipl.-Wirt.-Inf,, Wiss. Ang,,

privat: Kircherweg g, 33098 Paderborn,
dienstl.: E 0.114, ®: (0 52 51) 60 - 32 54 (32 56),
' jhoos@notes.uni-paderborn.de

Hiillermeier, Eyke, Dr. rer. nat., Wiss. Ass,,

privat: Detmolder Str. 171, 33100 Paderborn,

®: (05251) 49 0192, dienstl.: C3.314, ®: (052 51) 60 - 20 88,
= eyke@uni-paderborn.de

Huth, Carsten, Dipl.-Inf.,, Wiss. Ang,,

privat: ®&: (0172) 708 45 06,

dienstl.: E 5124, ®: (052 51) 60 - 38 89 (33 68),
= carsten.huth@notes.uni-paderborn.de

Jungblut, Stefan, Dr. rer. pol,, Dipl.-Volksw., Wiss. Ang,,
privat: ®: (0 5251) 6 58 7,

dienstl.: C 5.322, ®: (0 52 51) 60 - 2112 (2114),

f=: sjungblu@notes.uni-paderborn.de

Kabst, Riidiger, Dr. rer. pol., Dipl.-Kfm., Wiss. Ass,,

dienstl.: H 5.201, ®: (0 52 51) 60 - 29 24 (29 30),
(ol rkabst@notes.uni-paderborn.de
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VWL 2
Wettbewerbspolitik,
Regional- und
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BWL 2
Personalwirtschaft

BWL 2
Personalwirtschaft
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Informationsmanagement
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VWL 6
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Betriebswirtschaftliche
Informationssysteme
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WINFO 2
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Internationale Wachstums-
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BWL 2
Personalwirtschaft




Fachbereichs JEETLENTTe LT

Kaschula, Daniel, Dipl.-Ing., Wiss. Ang.,
dienstl.: F1.219, ®: (0 52 51) 60 - 64 61 (64 84),
@=: kaschula@hni.upb.de

Kassanke, Stephan, Dipl.-Wirt.-Inf., Wiss. Ang,,

privat: Neuhduser Str. 23, 33102 Paderborn,

®: (05251) 232091, dienstl.: N 5.125, ®: (0 52 51) 60 - 24 16,
7 kass@uni-paderborn.de

Kliewer, Natalia, Dipl.-Wirt.-Inf,, Wiss. Ang,,
dienstl.: E 2.16, ®: (0 52 51) 60 - 37 20,
c=: kliewer@upb.de

Kloeters, Verena, Dipl.-Hdl., Wiss. Ang.,
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